
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°1 del 02/01/2023 registro generale 

N.1 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE. MERCATO SETTIMANALE 

DEL MARTEDI. APPROVAZIONE DELLE ISTANZE DI MIGLIORIA 

DI POSTEGGIO. INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 319 DEL 13 

DICEMBRE 2022      
 

 

L’anno duemilaventitre addì due del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°1 del 02/01/2023 

Oggetto: COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE. MERCATO SETTIMANALE DEL MARTEDI. 

APPROVAZIONE DELLE ISTANZE DI MIGLIORIA DI POSTEGGIO. INTEGRAZIONE 

DETERMINAZIONE N. 319 DEL 13 DICEMBRE 2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la propria determinazione n. 319 del 13 dicembre 2022, recante “COMMERCIO SU AREE 

PUBBLICHE. MERCATO SETTIMANALE DEL MARTEDI. APPROVAZIONE DELLE ISTANZE 

DI MIGLIORIA DI POSTEGGIO SULLA BASE DI APPOSITE GRADUATORIE APPROVATE; 

 

Considerato che con la suddetta determinazione non sono state accolte le seguenti istanze di miglioria: 

 

NOMINATIVO POSTEGGIO 

ATTUALE 

RICHIESTA MIGLIORIA MOTIVAZIONE 

AQUINO 

Carmelina 

89 Spostamento al posteggio n. 88 

o ampliamento di mt. 1,5 

Posteggio n. 88 già 

assegnato 

Ampliamento non possibile 

in quanto i posteggi vicini 

già occupati 

MOUKRIM Amine 84 Spostamento al posteggio n. 88 

o n. 64 

Posteggio n. 88 già 

assegnato 

Posteggio n. 64 già 

occupato 

URZICA Victoria 

Paraschiva 

36 Spostamento al posteggio n. 35 Posteggio già assegnato 

FOGLINO Diego 

NOVELLI Lorella 

90 Ampliamento di mt. 1 o 

cambio con posteggio n. 35 

Ampliamento non possibile 

in quanto i posteggi vicini 

già occupati 

Posteggio n. 35 già 

assegnato 

MOUHINE Adil 43 Spostamento al posteggio n. 35 

o al n. 22 

Posteggio n. 35 già 

assegnato 

Posteggio n. 22 già 

assegnato 

BERGAMINI 

Roberto 

1 Ampliamento di mt. 1,00 nello 

stesso posteggio 

Ampliamento non possibile 

per motivi di Safety: 

garantire corridoio di 

transito dei mezzi di 

soccorso 

CIBRARIO Marco 5 Ampliamento di mt. 1,5 del 

posteggio 

Ampliamento non possibile 

per presenza dei due 

posteggi vicini già occupati 

 

Visto che, con la suddetta determinazione non era stata presa in considerazione la richiesta di miglioria 

di BONO Gianfranco, relativa al posteggio n. 7, in quanto tale miglioria era condizionata all’acquisto 

del posteggio n. 6 e alla presentazione di SCIA di SUBINGRESSO PER ATTIVITÀ DI 

COMMERCIO SU AREA PUBBLICA - TIPO A, con decorrenza 1° gennaio 2023; 

 

Considerato che la suddetta documentazione è pervenuta all’Ufficio Commercio del Comune di Susa 

in data 27 dicembre 2022 (prot. 13951); 

 

Ritenuto quindi di poter procedere all’approvazione della seguente miglioria: 

 

NOMINATIVO POSTEGGIO 

ATTUALE 

RICHIESTA MIGLIORIA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

BONO Gianfranco 6 Spostamento al posteggio n. 7  

Visto che: 

 a seguito dell’approvazione delle istanze di miglioria di posteggio, con la determinazione n. 

319, del 13 dicembre 2022, si sono resi disponibili alcuni posteggi che prima erano occupati 

dagli aventi diritto; 

 alcuni dei richiedenti la miglioria per i quali, con la suddetta determinazione, si è proceduto al 

non accoglimento, hanno richiesto di poter ottenere la miglioria nei posteggi resisi 

disponibili; 

 l’ampliamento del posteggio n. 1, dopo apposito sopralluogo, risulta tecnicamente possibile, 

senza creare intralcio o riduzione al passaggio di sicurezza; 

 

Considerate quindi le seguenti istanze di miglioria, presentate da commercianti su area pubblica che 

già avevano presentato istanza di miglioria, non accolta con la determinazione n. 319 del 13 dicembre 

2022: 

 

NOMINATIVO POSTEGGIO 

ATTUALE 

RICHIESTA MIGLIORIA 

MOUKRIM Amine 84 Spostamento al posteggio n. 63 

FOGLINO Diego  

NOVELLI Lorella 

90 Spostamento al posteggio n. 62 

MOUHINE Adil 43 Spostamento al posteggio n. 71  

BERGAMINI Roberto 1 Ampliamento di mt. 1,00 nello 

stesso posteggio 

 

Ritenuto quindi di poter procedere all’approvazione delle suddette istanze di miglioria al fine di 

rendere più efficiente il mercato del martedì; 

 

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 114 “Riforma della disciplina relativa al settore 

commercio”; 

 

Vista la Legge Regionale Legge regionale n. 28 del 12 novembre 1999, "Disciplina, sviluppo ed 

incentivazione del commercio in Piemonte, in attuazione del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 

114", e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il Regolamento Comunale per il Commercio su Area Pubblica approvato con Delibera di 

Consiglio Comunale n. 8 del 22 marzo 2022, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Dato atto che non sussiste conflitto di interesse anche solo potenziale nei gravi ragioni di 

convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente 

provvedimento in capo all’istruttore ed estensore materiale dell’atto, né in capo al responsabile del 

provvedimento e/o responsabile firmatario dell’atto medesimo; 

 

Visto il D. Lgs n. 267, del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

1. DI ACCOGLIERE le seguenti istanze di miglioria, ad integrazione della determinazione 

n. 319, del 13 dicembre 2022, e precisamente: 

     

NOMINATIVO POSTEGGIO 

ATTUALE 

RICHIESTA 

MIGLIORIA 

BONO Gianfranco 6 Spostamento al posteggio 

n. 7  

MOUKRIM Amine 84 Spostamento al posteggio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

n. 63 

FOGLINO Diego  

NOVELLI Lorella 

90 Spostamento al posteggio 

n. 62 

MOUHINE Adil 43 Spostamento al posteggio 

n. 71  

BERGAMINI Roberto 1 Ampliamento di mt. 1,00 

nello stesso posteggio 

 

 

2. DI MODIFICARE temporaneamente i seguenti posteggi, in attesa della definitiva 

approvazione da parte del Consiglio Comunale, a seguito di apposito bando di assegnazione 

dei posteggi rimasti liberi:  

 

 

POSTEGGIO ATTUALE MODIFICA 

1 Ampliamento del posteggio da mt. 7,50x4,5 a mt. 8,50x4,5 

 

 

3. DI PUBBLICARE all’Albo Pretorio comunale per giorni 15 la presente determinazione 

comprensiva delle graduatorie sopra richiamate, e relativa agli operatori titolari di posteggio 

nel mercato del martedì, che hanno presentato istanza di miglioria nei tempi previsti; 

 

4. DI INFORMARE dell’adozione del presente atto le associazioni di categoria nonché 

ogni operatore interessato; 

 

5.    DI STABILIRE che la scadenza delle concessioni fissata al momento del rilascio delle 

medesime resta immutata; 

 

6. Tutti gli atti relativi sono depositati presso l’ufficio di Polizia Municipale per la loro 

eventuale visione.  

 

7. Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione.  

 

8. La presente determinazione avrà efficacia a decorrere dal 10 gennaio 2023. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

MARCO MASSAVELLI 


